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4 SLEZSKÝ FC OPAVA

V letošním posledním domácím 
utkání nás čeká Prostejov

V  posledním kole vyrazil 
Slezský na horkou půdu ve-
doucího celku z  Vyškova. 
Utkání proti lídrovi soutě-
že otevřel brankou ze šesté 
minuty Ščudla. Vyrovnání 
však na sebe nedalo dlouho 
čekat a  v  10. minutě to bylo 
1:1, když se z  penalty tre-
fil Metsoko. Tento stav však 
trval jen dvě minuty, jelikož 
vedení na opavskou stranu 
strhnul svou premiérovou 
trefou Velička. Na konečných 
3:1 ještě dokázal v 68. minutě 
zvýšit z  penalty Blecha, pro 
kterého to byla čtvrtá branka 
v soutěži. 

Prostějovští se aktuálně na-
cházejí na patnáctém místě 
se ziskem dvanácti bodů. Ne-
uspokojivé výsledky tak stály 
místo trenéra Šmardu, které-
ho nahradil zkušený trenér 
Josef Mazura. Ten si ke své-
mu boku jako asistenta vzal 
Pavla Zavadila. Nové duo je 
na lavičce moravského cel-
ku od utkání s Vyškovem, ve 
kterém Hanáci padli 3:4. Od 
té doby prostějovští fotba-
listé dokázali porazit Varns-
dorf a  Líšeň. Situaci v  boji 
o  záchranu však Prostějovu 
komplikuje absence domá-

Po vydařeném utkání v Drnovicích nás čeká poslední domácí utkání to-
hoto kalendářního roku. Potvrdit venkovní body se opavští pokusí proti 
Prostějovu.

cího prostředí, jelikož kvůli 
rekonstrukci svého stadionu 
hraje svá domácí utkání na 
hřišti HFK Olomouc.

Ofenzivě Prostějova, kte-
rá má na svém kontě o  dvě 
branky více než ta opavská, 
velí Tomáš Malec s pěti góly. 
Tři branky pak má na svém 
kontě Jaroň, který v  Prostě-
jově hostuje z  ostravského 
Baníku.

V  Prostějově se kromě Za-
vadila z  ex-opavských hrá-

čů objevuje také Jan Scha-
ffartzik a  David Macháček, 
který do Prostějova putoval 
v  létě jako součást přestupu 
Solomona Omaleho, který 
zamířil opačným směrem.

Poslední vzájemné utkání 
sehrály oba celky v  květnu 
letošní roku, kdy se rozešly 
smírně 1:1. Jedinou branku 
opavských vstřelil v 5. minu-
tě Šigut. Na konečných 1:1 
vyrovnal sedm minut před 
koncem Bartolomeu.

ˇ
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Trenér JOSEF MAZURA
Asistent trenéra PAVEL ZAVADIL
Asistent trenéra MATĚJ VYBÍHAL
Vedocí mužstva MARTIN MUSIL
Trenér brankářů DUŠAN MELICHÁREK
Fyzioterapeut PETR SEDLÁČEK
Maséři LIBOR DAVID
Lékař VLADIMÍR MACHÁČEK

SLEZSKÝ FC OPAVA
www.sfc.cz

1. SK PROSTEJOV
www.1skprostejov.cz

vs

1 LUMÍR ČÍŽ 2000 B
33 ALEX FOJTÍČEK 2000 B
51 ADAM RICHTER 1998 B

6 JIŘÍ JANOŠČÍN 1992 O
15 TOMÁŠ VINCOUR 2001 O
17 ADAM RYCHLÝ 1998 O
19 MATĚJ HELEBRAND 1997 O
21 JAN KADLEC 1999 O
24 MATĚJ HÝBL 1994 O

7 JAROSLAV MÁLEK 1991 Z
13 SOLOMON OMALE 2002 Z
14 ADAM ONDRÁČEK 1995 Z
20 FILIP BLECHA 1997 Z
22 PATRIK HAITL 1998 Z
23 MILOŠ KOPEČNÝ 1993 Z
25 ADAM ŠČUDLA 2001 Z
29 JAKUB REZEK 1998 Z
32 THOMAS WHIFFEN 2003 Z

9 FLORIÁN VIŠŇA 2007 Ú
10 DAVID VANĚČEK 1991 Ú
11 TOMÁŠ RATAJ 2003 Ú
18 BOHDAN VELIČKA 1998 Ú
97 MOHAMMED MARZUQ YAHAYA 2004 Ú

Trenér MILOSLAV BROŽEK
Asistent trenéra FILIP RYDVAL
Asistent trenéra LUKÁŠ ČERNÍN
Trenér brankářů LUKÁŠ GODULA
Vedoucí mužstvaDAVID BAIER
Masér KAREL BLOKEŠ
Fyzioterapeut Mgr. PETR STUCHLÍK
Lékaři TOMÁŠ PAPUGA, HYNEK SATKE

1 VOLODYMYR KRYNSKYI 1997 B
30 LUDĚK VEJMOLA 1994 B

4 JAKUB ELBEL 2000 O
12 KAREL SPÁČIL 2003 O
14 JAKUB BOLF 1998 O
17 JAN SCHAFFARTZIK 1987 O
18 RADEK LÁTAL 1997 O
19 MARTIN ROLINEK 2000 O
23 VOJTĚCH BARTOŠ 2002 O
24 ŠIMON GABRIŠ 2002 O

5 SAMUEL KULIG 2001 Z
6 LUKÁŠ CIENCALA 2001 Z
7 PATRIK SLAMĚNA 2000 Z

11 SAMUEL ŠIMEK 2002 Z
16 DAVID MACHÁČEK 2000 Z
21 JAKUB HABUSTA 1993 Z
22 MICHAL ZAPLETAL 1998 Z
29 MAREK MACH 2000 Z
32 DAVID MOUČKA 1999 Z
70 JAN KOUDELKA 1992 Z

2 JAN SILNÝ 1995 Ú
13 PETR JAROŇ 2001 Ú
25 ROBERT BARTOLOMEU 1993 Ú
28 TOMÁŠ MALEC 1993 Ú

FK Varnsdorf - Slezský FC Opava NE 14:00
FK Příbram - FK Viktoria Žižkov PÁ 18:00
FC Vysočina Jihlava - SK Líšeň 2019 PÁ 18:00
MFK Vyškov - FK Dukla Praha SO 10:15
MFK Chrudim - FC Sellier&Bellot Vlašim SO 10:15
1.SK Prostějov - SK Hanácká Slavia Kroměříž SO 10:30
FC Zbrojovka Brno - SK Sigma Olomouc "B" SO 15:00
AC Sparta Praha "B" - FC Silon Táborsko NE 10:30

Následující kolo
Slezský FC Opava - 1.SK Prostějov SO 14:00
FK Příbram - FK Varnsdorf PÁ 17:00
SK Líšeň 2019 - MFK Vyškov SO 14:00
SK Hanácká Slavia Kroměříž - FK Varnsdorf SO 14:00
Sellier&Bellot Vlašim - AC Sparta Praha "B" SO 14:00
FC Viktoria Žižkov - FC Vysočina Jihlava NE 10:15
SK Sigma Olomouc "B" - MFK Chrudim NE 10:15
FK Dukla Praha - FC Silon Táborsko NE 14:00

Aktuální kolo

ˇ
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Úvod utkání nabídnul strhu-
jící podívanou, když se skóre 
v úvodních dvanácti minutách 
měnilo hned třikrát. Nejprve 
si v  6. minutě si našel centr 
Kopečného ve vápně Ščudla 
a  nedal Stejskalovi nejmenší 
šanci, 1:0. O dvě minuty poz-
ději rozhodčí viděl ruku v po-
kutovém území Opavy a Met-
soko se ujal pokutového kopu. 
Číže poslal na druhou stranu 
a vyrovnal tak na 1:1. Poslední 
slovo však měli opavští, když 
Velička nejrychleji zareago-
val na propadlý balón a  svou 
premiérovou trefou ve žluto-
modrém dresu a zároveň také 
prvním gólem ve druhé lize 
poslal opavské opět do vedení, 
2:1. Gólostroj utkání se však 
dále poněkud zadrhnul a  di-

Slezský privezl z Drnovic 
všechny body

váci v Drnovicích byli svědky 
bojovného poločasu, který se 
odehrával především ve středu 
hřiště. Aktivnější na míči však 
byli domácí, vyškovští fotba-
listé. Rozruch vzbudil až Bayo 
svými nůžkami ve 22. minu-
tě. Ty se však neujaly. Byli to 
tak opavští, kteří mohli ve 39. 
minutě přidat další branku. 
Ščudla se skvěle uvolnil a vy-

Branky: 10. Metsoko (pen.) – 6. Ščudla, 12. Velička, 69. Blecha (p.)
ŽK: 36. F. Štěpánek, 55. Musa, 68. Ab. Sylla – 9. Kopečný, 

43. Vaněček, 58. Kadlec

SFC OpavaMFK Vyškov

Číž – Janoščín, Helebrand (46. Vincour), 
Kadlec – Málek, Rataj (77. Omale), Blecha, 
Kopečný, Ščudla (77. Rezek) – Velička (63. 
Ondráček), Vaněček (89. Hýbl)

1:3
(1:2)

Stejskal – Ilko (46. Vintr), F. Štěpánek, Musa, 
Ab. Sylla – Souaré, Mafwenta – Eneme (84. 
Coulibaly) , Bayo (46. Kanakimana), Diallo 
– Metsoko

hrál běžecký souboj se svým 
obráncem na lajně. Jeho centr 
však byl o něco delší, a tak se 
Vaněček k zakončení nedostal. 
Po prvním poločase tak opav-
ští odcházeli do kabin za příz-
nivého stavu 2:1.

V  úvodu druhého poloča-
su byli více na míči domácí, 
nicméně do výraznější šance 
se nedostali. Z brejku naopak 
mohl zahrozit Vaněček, ale 
domácí obránci ho zdvojili 
a  nepustili ho tak do šance. 
I nadále pak byli domácí aktiv-
nější, opavští fotbalisté ale vyš-
kovské fotbalisty do vážnějších 
příležitostí nepouštěli a  sami 
se snažili hrozit z  rychlých 
přechodů do útoku. Z jednoho 
takové pak v  68. vyproduko-
vali penaltu, kterou bezpečně 

V  rámci 14. kola FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY zavítali opavští fotbalisté do 
Drnovic na hřiště lídra tabulky z Vyškova. Na půdě neoblíbeného soupeře 
se dokázali hned třikrát prosadit a do Opavy si tak odvézt všechny body.

ˇ
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proměnil Blecha a  poslal tak 
Slezský do dvoubrankového 
vedení, 3:1. Hned o chvíli poz-
ději pak opavští znovu zahro-
zili, ale na dobrý centr z pravé 
strany David Vaněček nedosá-
hl. První střelecký pokus vy-

škovských fotbalistů, který 
mířil přímo na bránu, přišel až 
v  79. minutě, nicméně Číž si 
s touto střelou poradil a vyra-
zil ji na roh. V 85. minutě pak 
vyškovští fotbalisté hostující 
obraně pořádně zatopili, když 

do šestnáctky poslali hned ně-
kolik centrů za sebou, nicmé-
ně gól z  těchto možností ne-
vytěžili. Do konce utkání pak 
již větší šance k vidění nebyly 
a Slezský si tak odvezl z Drno-
vic všechny body.
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Pavle, po dvaceti letech jste 
skončil svou trenérskou 
činnost v SFC, tak jaký to je 
pocit?
Celý život jsem dělal něco, co 
mě baví. Fotbal mám strašně 
rád, sám jsem ho hrál a  ač-
koliv jsem se v civilním živo-
tě vydal jiným směrem, tak 
jsem pořád u fotbalu nějakým 
způsobem zůstal. Nikdy jsem 
ale nedělal hlavního trenéra, 
vždy jsem byl v  roli asisten-
ta nebo vedoucího mužstva. 
I tak je ale člověk pořád s klu-
kama, v kolektivu a ve fotba-
lovém prostředí, které je krás-
né. A  když se ptáte na pocit, 

tak se člověk musí ohlédnout 
dozadu a  říct si, co po něm 
zůstalo. Já odcházím s  poci-
tem, že jsem měl tu možnost 
trénovat skvělé hráče, kteří to 
někam dotáhli.
Vzpomínáte si na své tre-
nérské začátky?
To víte, že ano. Začínal jsem 
za pana Sommera. Tehdy 
jsem skončil v  dorostu a  od-
cházel jsem na vojnu, takže 
s  aktivním fotbalem jsem na 
nějakou dobu přestal. Po voj-
ně jsem se tak vydal jiným 
směrem, který by mě měl ži-
vit, ale s narozením syna jsem 
se k  fotbalu opět vrátil. Když 

se narodil, tak jsem si říkal, 
hochu, ty půjdeš v  mých šlé-
pějích. (usmívá se). Trenérsky 
jsem začínal u  pana Javorka, 
kde jsem pak vedl svého syna 
až do dorostu. Poznal jsem za 
tu dobu spoustu skvělých tre-
nérů a hráčů. Cestování s do-
rostenci ale bylo pro mě čím 
dál náročnější a  proto jsem 
uvítal změnu.

Kam tedy mířily vaše další 
trenérské kroky?
Přišla nabídka dělat školičku. 
U toho si člověk krásně odpo-
čine, protože pracovat s dětmi 
je radost. Co si budeme nalhá-

Pavel Hartmann v Opavě strávil dvacet let coby trenér. Na lavici začínal za 
dob Aloise Sommera a končí tak jedna impozantní trenérská kariéra. Bě-
hem ní mu rukama prošli hráči jako Pospěch, Jurečka nebo Švejdík.

Pavel Hartmann končí 
svou trenérskou kariéru
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vat, s těmi staršími je to občas 
boj a  člověk naráží na různé 
úskalí. S  dětmi je to naopak 
čistá radost. Když vidíte, že se 
snaží dělat to, co po nich chce-
te, tak vás ta práce okamžitě 
pohltí. Časem však člověk 
dojde k  názoru, že by to měl 
dělat někdo mladší, kdo by jim 
předal zase o něco více než já. 
Přeci jen už mě limituje věk 
i  zdraví a  trenér jako takový 
musí něco ukázat. Když tam 
bude stát takový dědek jako 
já, který bude jen dirigovat co 
se má dělat, tak to není ono. 
(směje se) Všechno jednou 
končí a u mě to, myslím si, při-
šlo tak akorát v pravý čas.

Budete se trenérsky reali-
zovat ještě někde jinde?
Už ne. Já si myslím, že už to 

stačilo. Od teď se na fotbal 
budu jen chodit dívat, budu 
stát za brankou a  budu kri-
tizovat, jak to špatně hrajou. 
(směje se) Mám bolavá kole-
na, která mě limitují a než se 
tomu věnovat jen napůl, tak 
to raději nebudu dělat vůbec. 
Něco lepit nemá smysl.

Co Vy a fotbalová kariéra?
Já jsem hrával od žáčků za 
Ostroj. Došel jsem až do do-
rostu, ale pak přišla vojna. 
Fotbal šel pomalu stranou 
a  já se spíše postupně zamě-
řoval na své budoucí civilní 
zaměstnání. Navíc v  šest-
nácti přišla operace menis-
ku. Narozením syna jsem se 
ale do fotbalového koloběhu 
zase vrátil, ovšem už v  jiné 
roli.

Na jaké momenty nebo hrá-
če vzpomínáte nejvíce?
Nejvíce si vzpomenu na ty 
první kluky, které jsem měl 
možnost trénovat. Ať už to 
byl Ondra Švejdík, Zbyněk 
Pospěch nebo třeba Michal 
Schreier, který hrával za 
Opavu i  ostravský Baník. 
Na tyhle hráče si vzpomí-
nám nejvíce. Samozřejmě 
je spousta hráčů, ze kte-
rých má člověk radost, když 
je vidí ve velkém fotbale 
a  může si říct, že ho nějaký 
čas vedl. Když si třeba teď 
vezmeme Vaška Jurečku, tak 
u něj už jako u malého kluka 
bylo vidět, že to má v hlavě 
v  pořádku, a  že ví, co chce. 
Šel si za tím a  dneska hraje 
v reprezentaci a nehraje tam 
špatně. 

Rodinná fiRma s 15letou 
zkušeností v oboRu

Tel.: 774 027 187 e-mail: godulaasyn@gmail.com www.godulaasyn.cz

MONTÁŽ A VÝROBA:
• brány, branky
• sekční garážová vrata
• oplocení aj.
konzultace a zaměření zdarma

Realizace 
na míRu, 

dle přání 
zákazníka
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Davide, podzimní část se-
zóny se blíží ke svému kon-
ci. Jak jsi spokojený s  tý-
mem a jeho výkony?
Jsem určitě spokojený, protože 
se ukazuje, že máme v  týmu 
obrovskou kvalitu a  konku-
renci. Myslím si, že i kabina je 
skvěle propojena s trenérským 
týmem, který dělá vše proto, 
abychom byli co nejlépe při-
praveni na každý zápas. Mys-
lím, že se to projevuje i na hři-
šti, kdy jsme v každém zápase 

podávali co možná nejlepší 
výkony, ale bohužel ne vždy 
se to promítlo i do zisku bodů. 
Každopádně abych odpověděl 
na otázku, tak jsem napros-
to spokojený s  týmem, který 
máme.

Bodově jsme v kontaktu se 
špičkou tabulky, tak jak bys 
zhodnotil naše aktuální po-
stavení? 
Myslím si, že aktuální posta-
vení tak dobré není, protože se 

nyní tabulkově pohybujeme na 
osmém místě, ale bodově je to 
už zajímavější. Jsme tam, kde 
jsme chtěli být. To znamená, že 
jsme v  kontaktu s  postupový-
mi a barážovými příčkami. Teď 
je na nás, abychom zvládli po-
slední dvě utkání a ten kontakt 
si udrželi. V zimě se pak může-
me pořádně připravit na jarní 
část sezony, kdy bude opravdu 
o co hrát.

Mimo fotbal jsi taky aktivní 

Útočník David Vaněček si během své bohaté kariéry prošel mnohými vý-
zvami. Z Česka přestoupil na horkou skotskou půdu do týmu slavných He-
arts. Na svém kontě má také angažmá v Maďarsku. Navíc se věnuje také 
IT a programátorství. Více o jeho fotbalovém i mimo fotbalovém životě se 
dozvíte v tradiční rubrice INSIDER.

INSIDER: David Vanečekˇ
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v oblasti IT. O co se vlastně 
jedná?
Vlastně tři čtvrtě roku zpátky 
jsem se vrhl do programová-
ní, ke kterému mě přivedl můj 
švagr, který se právě progra-
mováním živí. V oblasti IT se 
pohybuje něco okolo dvace-
ti let a  dal mi nějaké návody 
a v podstatě mě do toho uvrtal. 
Mě to začalo bavit, vyzkoušel 
jsem si to a  následně jsem si 
udělal pár kurzů. Samozřejmě 
hodně informací jsem čerpal 
také přímo od něj. Musím říct, 
že jsem se v tom našel a zača-
lo mě to hrozně bavit a teď už 
tvořím různé webové stránky 
pro firmy a nyní se zdokonalu-
ji také v  dalších programova-
cích jazycích, ve kterých budu 
schopen tvořit i aplikace. Vlas-
tě teď pracuji už tři měsíce na 
své vlastní aplikaci, tak jsem 
zvědavý, jak to celé dopadne.

Je to směr, kterým by ses 
chtěl vydat po fotbalové 
kariéře?
Řekl bych, že určitě ano. Jed-
nak se mi na tom líbí ta nezá-
vislost, protože mohu pracovat 
odkudkoliv na světě. A jelikož 
strašně rád cestuji, tak si do-
kážu představit, že s  rodinou 
budeme někde u moře a  já si 
budu na pláži programovat 
a  pracovat, což se mi strašně 
líbí a je to taková moje vysně-
ná představa o práci po konci 
fotbalové kariéry. 

Vraťme se ale k  fotbalu. 
Nemůžu se tě nezeptat na 

Skotsko. Jak na to vzpomí-
náš?
Na Skotsko vzpomínám tak 
všelijak. Má to dvě strany min-
ce. Tou první je bezesporu 
život tam, který byl naprosto 
úžasný. Z mého pohledu to je 
nejlepší místo k životu, proto-
že ten vzduch, čistota a chová-
ní místních obyvatel. Strašně 
se mi tam líbilo a Edinburgh je 
asi nejhezčí místo, které jsem 
kdy navštívil. V  neposlední 
řadě se mi tam narodila dcera, 
takže na Edinburgh a  na celé 
Skotsko budu mít jen ty nej-
hezčí vzpomínky. Když jsme 
tam byli poslední týden, tak 
jsme vyrazili na ostrov Sky, kte-
rý je opravdu rájem na zemi. 
Připomíná Nový Zéland. Dru-
hou stranou mince je fotbalo-
vá stránka, od které jsem čekal 
mnohem více. Přišel jsem tam 
hodně natěšený. Přišel jsem 
tam s tím, že se chci posunout 
dál, až třeba do Anglie, ale bo-
hužel mě to rychle vrátilo na 
zem. Hned po mém příchodu 
jsem nastoupil do osmifinále 
skotského FA Cupu, hrál jsem 
celý zápas, nahrál jsem na gól 
a všechno bylo super. Za další 
tři dny jsem nastoupil v zákla-
du do ligy, ale byl jsem vystří-
daný už ve 35. minutě s tím, že 
jsem hrál hrozně, jak to nazval 
trenér. Vrátilo mě to na zem 
a musel jsem zase začít hodně 
dřít, abych se dostal zpátky do 
nějakých zápasů. Zažil jsem 
tam spoustu skvělých zápasů, 
ale hlavně perfektní atmosfé-
ru, kdy na domácí zápasy cho-

dilo dvacet tisíc lidí.  Odehrál 
jsem utkání proti Celticu a ně-
kolik dalších skvělých utkání. 
Nicméně když bych to měl 
celé shrnout, tak po fotbalové 
stránce to bohužel moc nevy-
šlo, takže jsem se po půl roce 
stěhoval do Maďarska, což si 
myslím, že v  konečném dů-
sledku byl dobrý krok.

Nakousl jsi Maďarsko. Jaké 
bylo tvé angažmá v Pušká-
či, ve kterém působil něja-
ký čas i Libor Kozák?
Hned ten první rok jsem z tři-
ceti jedna utkání odehrál třicet 
a byl jsem druhý nejlepší stře-
lec ligy. V Puškáči se nám hod-
ně líbilo, bydleli jsme v Buda-
pešti, která je hodně podobná 
Praze, kterou s rodinou milu-
jeme, takže na Budapešť nedá-
me dopustit. Bohužel to pak 
všechno ukončil covid. Měl 
jsem pozitivní test na covid tři 
dny před evropským pohárem 
ve Švédsku, po kterém jsem 
nemohl osm týdnů hrát a cho-
dil jsem jen po doktorech. 
Shodil jsem asi deset kilo a ten 
návrat byl strašně těžký, proto-
že vedení si přivedlo Antonia 
Manceho z  Osijeku, kterému 
dávali přednost. Když jsem 
se vrátil, tak jsem nastupoval 
sporadicky po pár minutách 
a  nepomohlo tomu ani když 
jsem rozhodnul jeden zápas. 
Stejně jsem pak ten další za-
čínal opět z  lavičky. Nezvládl 
jsem to v  hlavě a  dospělo to 
až do bodu, kdy jsem se nepo-
hodl s trenérem a musel jsem 
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z  klubu odejít. V  Maďarsku 
bych to také rozdělil na dvě 
části, ten první rok byl napros-
to fantastický, ale v  tom dru-
hém se to začalo kazit. Pak při-
šla naštěstí fantastická nabídka 
z  Olomouce. Žena byla navíc 
v  té době těhotná a  my jsme 
se chtěli vrátit domů. Podepsal 
jsem tak v Olomouci, kde byl 
začátek skvělý, dával jsem góly 
a přidal jsem i nějaké asisten-
ce. Bohužel jsem si v  šestém 
zápase pochroumal v  koleni 
asi všechno, co šlo a  bylo to 
shodou okolností v Mladé Bo-
leslavi, kde jsem dal svůj vůbec 
první a zároveň poslední ligo-
vý gól. Dokonce na tu stejnou 
bránu. Já však doufám, že další 
dokážu přidat tady v  Opavě, 

až se postoupí. Věřím, že si 
s Opavou zase zahraji ligu.

Na závěr se vraťme k tomu 
opavskému fotbalu. Čeká 
nás utkání proti Prostějo-
vu, ve kterém se pokusíme 
potvrdit body z  Vyškova. 
Jak se na něj těšíš?
Určitě se na zápas těším, pro-
tože to pro nás bude utkání 
podzimu. Těch utkání ozna-
čovaných jako utkání podzi-
mu mohlo být více, ale já bych 
osobně volil tenhle zápas. Když 
ho totiž zvládneme, tak bude-
me přezimovávat na bodech, 
které nám zaručí, že budeme 
moci hrát dál o postup a o ba-
ráž, což jsme před začátkem 
sezony všichni chtěli. Bude to 

obrovsky těžký a důležitý zápas 
a já věřím, že ho před domácím 
publikem zvládneme, a že nám 
domácí diváci pomůžou.

Před sezonou jsi řekl, že bys 
chtěl naplnit stadion. To se 
sice zatím nestalo, ale přes-
to. Jak si užíváš atmosféru 
na domácích zápasech?
Fanoušci jsou naprosto skvě-
lí. Jsem z toho nadšený. Věděl 
jsem, že jsou v Opavě výborní 
fanoušci, ale na to, že hrajeme 
druhou ligu, je to něco neuvě-
řitelného. Věřím, že i  našimi 
výkony přivedeme do ochozů 
více diváků, a když se udržíme 
v konektivitě s čelem, tak nám 
budou dvanáctým hráčem 
v nadcházejících zápasech. 



Seriál nebo film?
Seriál
Kino nebo divadlo?
Kino
Máš svůj oblíbený tým?
Borussia Dortmund
Kdo je tvým fotbalový vzo-
rem?
Harry Kane
Kdo je tvůj životní vzor?
Otec
Jaké sporty kromě fotbalu dě-
láš?
Tenis a cyklistiku
Co tvoje číslo, se kterým nastu-
puješ? Má nějaký specifický 
význam?
Dostal jsem ho při svém prvním 
utkání v mužích a už bych ho ne-
měnil.
Máš nějaké předzápasové ri-
tuály?
Mám jich spoustu, jeden z  nich 
je vykročení na trávník pravou 
nohou.
Máš nějaké oblíbené místo, 
kam se rád vracíš?
Vždycky se rád vracím k  dědovi 
na chalupu.
Co tě v  životě kromě fotbalu 
naplňuje?
Rodina a přátelé
Co bys chtěl dělat po kariéře?
Chtěl bych se pořád nějak věno-
vat fotbalu a především rodině. 
Máš raději pivo nebo víno?
Pivo

BOHDAN
VELIČKA
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